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1 Inleiding 
 
In opdracht van Juridisch Planologisch Adviesbureau R3, optredend namens familie Kleinjan, is door DS milieu-
consult een milieukundig historisch onderzoek uitgevoerd op de locatie Kraagweg 2 te Zuid-Beijerland. 
 
De aanleiding tot het onderzoek was de voorgenomen bestemmingswijziging van de locatie. 
 
Het doel van het onderzoek was vast te stellen of er al dan niet vermoedens van bodemverontreiniging bestaan 
die het toekomstige gebruik (wonen met tuin) in de weg staan en/of aanleiding geven tot het uitvoeren van een 
milieutechnisch bodemonderzoek om de kwaliteit van grond en grondwater vast te leggen om vervolgens te 
kunnen bepalen of de bodem geschikt is voor het toekomstige gebruik.  
 
De ligging van de onderzoekslocatie is weergegeven op de topografische kaart (bijlage 1) en kadastrale kaart 
(bijlage 2). 
 
In de volgende hoofdstukken zal worden ingegaan op de onderzoeksopzet, de uitvoering van het onderzoek en de 
resultaten van het uitgevoerde onderzoek. Op basis van de verkregen inzichten en resultaten zijn conclusies 
getrokken. 
 
2 Locatiegegevens 
 
De onderzoekslocatie betreft het noordelijk deel van het perceel aan de Kraagweg 2, gemeente Hoeksche Waard, 
kadastraal bekend als Zuid-Beijerland, sectie H, perceel 1095, rijksdriehoekcoördinaten X-83475 Y-419043. Het 
kadastrale perceel beslaat een totale oppervlakte van 22.860 m2. De oppervlakte van het deel waarop de 
bestemmingswijziging van toepassing is, beslaat circa 3.000 m2. Het kadastraal bericht is opgenomen in bijlage 3. 
 
De onderzoekslocatie ligt in het buitengebied ten westen van de bebouwde kom van Zuid-Beijerland. Aan de 
noord-, oost- en zuidzijde zijde grenst de locatie aan akkers en aan de westzijde aan een sloot langs de openbare 
weg (Kraagweg).  
 
De bebouwing op locatie bestaat uit een woning (circa 100 m2) en een vrijstaande schuur (circa 300 m2). Rond de 
woning en aan de oostzijde van de schuur is een siertuin ingericht. Circa 300 m2  is verhard met gestort beton  
 
De schuur is in gebruik als opslag- en stallingsruimte voor materieel. Er vindt geen opslag van brandstoffen en/of 
bestrijdingsmiddelen plaats. 
 
In bijlage 4 zijn situatiefoto’s opgenomen.  
 
 
3 Opzet van het onderzoek 
 
Ten behoeve van het onderzoek conform de NEN 5725, is informatie ingewonnen bij de opdrachtgever, het 
Kadaster en de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid. Voorts zijn oude Kadastrale kaarten en luchtfoto’s bestudeerd 
en is het Bodeminformatiesysteem (BIS), de Bodemkwalitietskaart (BKK), het Historisch Bodembestand, en het 
eigen archief van DS milieu-consult geraadpleegd en is de locatie geïnspecteerd. 
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4 Resultaten 
 
De locatie betreft een dienstwoning met schuur en siertuin. In het kadaster heeft de locatie als omschrijving 
Wonen (agrarisch).  
 
De huidige bebouwing dateert uit 1981 en is de eerste bebouwing op de locatie. Voordien had de locatie een 
agrarische bestemming akker. Het omliggende gebied was tot de tachtiger jaren van de vorige eeuw in gebruik als 
akker en sedertdien tot begin 21e eeuw als boomgaard. Thans is het gebied weer in gebruik als akker. In verband 
met de ruilverkaveling is de voormalige greppel op de grens tussen het huidige woonperceel en de naastgelegen 
akker geëgaliseerd met grond van de locatie. Volgens de huidige eigenaar is er geen sprake van gedempte sloten. 
 
Tijdens het locatiebezoek op 1 september 2020, zijn geen potentiële verontreinigingsbronnen als olieopslag, afval, 
asbestverdachte materialen, brandresten en dergelijke waargenomen. Het dak van de schuur is vrij van asbest. 
 
Er zijn geen beperkingen bekend in de landelijke Voorziening Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen 

onroerende zaken (WKPD) en de Basisregistratie Kadaster. 
 
In het Bodeminformatiesysteem (BIS), de Bodemkwaliteitskaart (BKK) en het Historisch Bodembestand zijn geen 
gegevens opgenomen over mogelijke bodemverontreinigingen op de onderzoekslocatie. De locatie is bekend 
onder identificatiecode ZH-058801681. De benzinepompinstallatie, waarover in bodemrapportage van de 
Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid gewag gemaakt wordt, is niet aanwezig (geweest) en betreft vermoedelijk een 
ander adres. 
 
In de bodemkwaliteitskaart is de locatie aangemerkt als klasse ‘achtergrondwaarde’. 
 
Met uitzondering van de hiervoor benoemde benzinepompinstallatie zijn in het bodeminformatiesysteem van de 
Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid geen gegevens opgenomen die duiden op voormalige potentieel 
bodembedreigende activiteiten.  
 
In een straal van 50 meter rond de onderzoekslocatie vinden geen potentieel bodembedreigende activiteiten 
plaats. 
 
In verband met nieuwbouw zijn op het adres Kraagweg 3-5 tegenover de onderhavigE locatie een tweetal 
bodemonderzoeken uitgevoerd: 

• Verkennend bodemonderzoek, ATKB, kenmerk 20090908, 28 oktober 2009; 

• Verkennend en nader bodemonderzoek, ATKB, kenmerk 20090908A, 15 juli 2010. 
 
Uit deZZE onderzoeken blijkt dat de bovengrond licht met koper verontreinigd is. De bodem is niet met 
organochloor bestrijdingsmiddelen verontreinigd. 
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5  Conclusies en aanbevelingen  
 
In opdracht van Juridisch Planologisch Adviesbureau R3, optredend namens familie Kleinjan, is door DS milieu-
consult een milieukundig historisch onderzoek uitgevoerd op de locatie Kraagweg 2 te Zuid-Beijerland. 
 
De aanleiding tot het onderzoek was de voorgenomen bestemmingswijziging van de locatie. 
 
Het doel van het onderzoek was vast te stellen of er al dan niet vermoedens van bodemverontreiniging bestaan 
die het huidige en toekomstige gebruik (wonen met tuin) in de weg staan en/of aanleiding geven tot het uitvoeren 
van een milieutechnisch bodemonderzoek om de kwaliteit van grond en grondwater vast te leggen om vervolgens 
te kunnen bepalen of de bodem geschikt is voor het huidige en toekomstige gebruik.  
 
Op de bodemkwaliteitskaart is de onderzoekslocatie gelegen in een zone met de klasse ‘achtergrondwaarde’. Uit 
bodemonderzoek op de tegenover de locatie gelegen percelen (circa 40 meter afstand) blijkt dat de bovengrond 
aldaar licht met koper verontreinigd is. Andere verontreinigingen zijn niet aangetoond. De onderhavige locatie ligt 
binnen een gebied waar vanaf de tachtiger jaren van de vorige eeuw tot begin 21e eeuw sprake was van 
boomgaard, wat aanleiding zou kunnen zijn om de locatie te verdenken van de aanwezigheid van 
bestrijdingsmiddelen. Op de nabij gelegen locaties zijn echter tijdens onderzoek geen bestrijdingsmiddelen 
aangetoond en de locatie is pas als boomgaard in gebruik genomen toen er reeds geruime tijd een verbod gold op 
het gebruik van DDT (1973). Op basis van de verkregen informatie over de locatie achten wij het aannemelijk dat 
de bodem niet met organochloorbestrijdingsmiddelen verontreinigd is.  
 
De dakbedekking van de schuur is vrij van asbest. De bebouwing is bovendien relatief jong, wat het aannemelijk 
maakt dat de bodem niet met asbest verontreinigd is als gevolg van asbesthoudend materiaal van daken en/of 
beplating. 
 
Onzes inziens is de locatie niet verdacht van het voorkomen van verontreinigingen. 
 
De verharding bestaat uit gestort en gesloten beton. Of er sprake is van een fundatielaag van gebroken puin, is 
niet achterhaald. Derhalve bestaat de theoretische kans dat onder verharding puin ligt dat asbest zou kunnen 
bevatten. Echter, indien zulks het geval zou zijn, dat is er geen sprake van directe humane risico’s omdat dit 
afgedekt is met beton.  
 
Bij ongewijzigde inrichting van de locatie is er onzes inziens geen aanleiding tot nader onderzoek en/of sanerende 
maatregelen en bestaan er geen bezwaren tegen de bestemmingswijziging. 
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6 Kwaliteitsborging 
 
DS milieu-consult is een zelfstandig en onafhankelijk advies- en onderzoeksbureau. Tussen DS milieu-consult en de 
opdrachtgever is geen sprake van een relatie die de onafhankelijkheid en integriteit van DS milieu-consult 
beïnvloeden en een belemmering zou kunnen zijn voor de professionele uitvoering van de werkzaamheden door 
DS milieu-consult. 
 
DS milieu-consult is lid van de brancheverenigingen Vereniging van Milieuprofessionals (VVM) en de Vereniging 
Van Milieu-Adviesbureaus (VVMA). 
 
Alle medewerkers van DS milieu-consult zijn gecertificeerd volgens VGM checklist Aannemers, VCA*. 
 
DS milieu-consult is gecertificeerd voor het uitvoeren van veldwerk bij milieuhygiënisch bodemonderzoek conform 
de beoordelingsrichtlijn SIKB-2000, protocollen 2001 en 2002. 
 
DS milieu-consult is gecertificeerd voor de milieukundige begeleiding, de processturing en de verificatie van 
(water)bodemsaneringen en nazorg conform de beoordelingsrichtlijn SIKB-6000, protocol 6001.  
 
DS milieu-consult is een door Aequor erkend leerbedrijf voor beroepspraktijkvorming in de middelbare 
beroepsopleidingen in de groene sector. 
 
De naleving van de kwaliteitseisen en –procedures door DS milieu-consult wordt onder toezicht van de Raad voor 
Accreditatie (RvA) periodiek getoetst door externe auditors. 
 
Het chemisch-analytisch onderzoek van onderhavig bodemonderzoek is uitgevoerd door het door het ministerie 
van VROM geaccrediteerde milieulaboratorium, Eurofins Omegam te Amsterdam. In het kader van integriteit en 
transparantie biedt Eurofins Omegam u de mogelijkheid de juistheid en authenticiteit van de analysecertificaten 
die in het kader van dit project zijn uitgevoerd, buiten DS milieu-consult om, te controleren. U kunt dit doen door 
met de opdrachtverificatiecode, links onder op het analysecertificaat, via de website www.omegam.nl, een 
verificatie uit te voeren. 
 
Bodemonderzoeken worden op zorgvuldige wijze verricht volgens de relevante protocollen en richtlijnen en de 
interne kwaliteitscriteria. Hierbij hanteert DS milieu-consult op ISO 9001 gebaseerde interne handboeken en 
protocollen. DS milieu-consult streeft bij elk bodemonderzoek naar een optimale representativiteit. Echter, een 
dergelijk onderzoek is gebaseerd op het verrichten van een beperkt aantal boringen en het nemen van een be-
perkt aantal monsters. Hierdoor blijft het mogelijk dat plaatselijke afwijkingen in de samenstelling van grond en/of 
grondwater aanwezig zijn die tijdens het onderzoek niet naar voren zijn gekomen. DS milieu-consult aanvaardt 
geen enkele aansprakelijkheid voor hieruit voortvloeiende schade of gevolgen van welke aard ook. 
 
Hierbij wordt er tevens op gewezen dat het uitgevoerde bodemonderzoek een momentopname is. Beïnvloeding 
van grond- en grondwaterkwaliteit zal ook plaats kunnen vinden na uitvoering van dit onderzoek. Naarmate er een 
langere tijd is verlopen na uitvoering van het onderzoek, dient meer voorzichtigheid/voorbehoud te worden 
betracht bij het gebruik van de onderzoeksresultaten. 
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1. TOPOGRAFISCHE 

KAART 

  



Datum 16 september 2020             Project 20.08.124             Bijlage 1

N

Laan van Heemstede 8
3297 AJ Puttershoek
tel. 078-6767240
info@dsmilieu-consult.nl

Omschrijving
Historisch onderzoek
Kraagweg 2, Zuid-Beijerland

Betreft
Topografische kaart 

Legenda
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2. KADASTRALE KAART  

  



Kadastrale kaart

Voor een eensluidend uittreksel, geleverd op 28 augustus 2020
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Deze kaart is noordgericht
Perceelnummer
Huisnummer
Vastgestelde kadastrale grens
Voorlopige kadastrale grens
Administratieve kadastrale grens
Bebouwing

12345
25

Schaal 1: 2000

Kadastrale gemeente
Sectie
Perceel

Zuid-Beijerland
H
1095

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.

Uw referentie: 20.08.124

Schuur

Onderzoekslocatie



Kadastrale kaart

Voor een eensluidend uittreksel, geleverd op 28 augustus 2020
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Deze kaart is noordgericht

Perceelnummer

Huisnummer

Vastgestelde kadastrale grens

Voorlopige kadastrale grens

Administratieve kadastrale grens

Bebouwing

12345
25

Schaal 1: 2000

Kadastrale gemeente
Sectie
Perceel

Zuid-Beijerland
H
1095

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.

Uw referentie: 20.08.124



 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. KADASTRAAL BERICHT 

  



BETREFT

Zuid-Beijerland H 1095
UW REFERENTIE

20.08.124
GELEVERD OP

28-08-2020 - 15:39
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11072841896
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

28-08-2020 - 10:42
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

28-08-2020 - 10:42
BLAD

1 van 1

Eigendomsinformatie  

ALGEMEEN

Kadastrale aanduiding Zuid-Beijerland H 1095
Kadastrale objectidentificatie : 015100109570000

Locatie Kraagweg 2
3284 KK  Zuid-Beijerland
Locatiegegevens zijn ontleend aan de Basisregistratie Adressen en Gebouwen

Kadastrale grootte 22.860 m²
Grens en grootte Vastgesteld

Coördinaten 83475 - 419043
Omschrijving Wonen

Terrein (akkerbouw)
Ontstaan uit Zuid-Beijerland H 549

AANTEKENINGEN

Publiekrechtelijke beperking

Basisregistratie Kadaster

Er zijn geen beperkingen bekend in de Basisregistratie Kadaster.

Publiekrechtelijke beperking

Landelijke Voorziening

Er zijn geen beperkingen bekend in de Landelijke Voorziening WKPB.

RECHTEN

1 Eigendom (recht van)
Afkomstig uit stuk Hyp4 5331/1 Rotterdam Ingeschreven op 02-12-1976

Aanvullende stukken Hyp4 9599/8 Rotterdam
Is aanvulling op Hyp4 5331/1 Rotterdam

Ingeschreven op 26-06-1987

Hyp4 9371/22 Rotterdam
Is aanvulling op Hyp4 5331/1 Rotterdam

Ingeschreven op 24-12-1986

Naam gerechtigde De heer Johan Izak Kleinjan
Adres Havendam 15

3262 AE  OUD-BEIJERLAND
Geboren 20-12-1930 te IJSSELMONDE

Overleden 04-03-2020
Persoonsgegevens zijn ontleend aan de Basisregistratie Personen

Burgerlijke staat Zie akte(n)

Voor een eensluidend uittreksel, de bewaarder van het kadaster en de openbare registers.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale gegevens

zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de Databankenwet.
Heeft u nog vragen? Neem contact op met de klantenservice.

https://www.kadaster.nl/-/eigendomsinformatie
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.15100109570000
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.15100054970000
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_5331_1_RTD
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_9599_8_RTD
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_5331_1_RTD
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_9371_22_RTD
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_5331_1_RTD
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.Persoon.157787350
https://www.kadaster.nl/contact


 

 

 

 

 

 

 

 

4. SITUATIEFOTO’S 

  



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

5. HISTORISCHE 

KADASTRALE KAARTEN 
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6. RAPPORTAGE 

BODEMLOKET  
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Rapport Bodemloket

Datum: 15-09-2020

Legenda

Locatie

Voortgang onderzoek

Mijnsteengebieden
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Inhoud

  
1   Algemeen

 2   Disclaimer  

1 Algemeen

Bij het Bodemloket is geen informatie voor deze locatie beschikbaar over bodemonderzoek en/of 
sanering.
Mogelijk is informatie beschikbaar bij gemeente, omgevingsdienst of provincie.

 

2 Disclaimer

De bodeminformatie omvat alleen informatie die bij de provincie en gemeenten bekend is. 
Wanneer er geen gegevens op de kaart staan kunnen we niet met zekerheid zeggen dat de 
ondergrond schoon is. Andersom wijzen historische bedrijfsactiviteiten op de kaart niet zonder 
meer op bodemverontreiniging. Om daar duidelijkheid in te krijgen moet de bodem verder 
onderzocht worden.
De inhoud van deze bodeminformatiekaart is met de grootste zorg samengesteld. Toch kan het 
voorkomen dat de informatie verouderd is of onjuistheden bevat. Wij vragen daarvoor uw begrip. 
Neem voor de meest actuele situatie van een locatie contact op met de gegevensbeheerder van 
de locatie. De contactgegevens van de gegevensbeheerder staat hierboven.
 Uw reactie stellen we op prijs. Het geeft ons gelegenheid de fouten en gebreken te herstellen.
Rijkswaterstaat beheert de website Bodemloket. Vragen over de werking van de website kunt u 
stellen via onze helpdesk: http://www.bodemplus.nl/helpdesk.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. BODEMINFORMATIE 

OMGEVINGSDIENST  

ZUID-HOLLAND ZUID  

  



20.08.124
Omgevingsrapportage
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Inleiding

Voor u ligt een rapportage van de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid (hierna OZHZ) met de beschikbare informatie over de milieuhygiënische kwaliteit van grond en grondwater van het door u
opgevraagde perceel. Daarnaast zijn gegevens over bedrijven met een milieuvergunning opgenomen in dit rapport. Dit rapport is een samenvatting van gegevens afkomstig uit het bodem- en
bedrijfsinformatiesysteem van OZHZ. Het informatiesysteem bevat gegevens met betrekking tot uitgevoerde bodemonderzoeken, aanwezige, gesaneerde en buiten gebruik gestelde ondergrondse
brandstoftanks, historische bodembedreigende activiteiten en actuele bodembedreigende activiteiten.

Met nadruk wordt gesteld dat dit rapport een geautomatiseerde samenvatting is van de in de informatiesystemen van OZHZ aanwezige gegevens. Wilt u meer weten over de rapporten en inrichtingen
die in deze rapportage staan? Raadpleeg de desbetreffende dossiers. Rapporten kunt u kosteloos opvragen via de website van OZHZ. Als OZHZ gaan we uitsluitend uit van de informatie die bij ons
bekend is en in onze bodeminformatiesystemen staat.

Dit rapport bestaat uit vier delen:

Deze pagina bevat een tekening van het geselecteerde gebied.1.
Informatie over het geselecteerde gebied, per locatie gegroepeerd (de in het bodeminformatiesysteem van OZHZ aangetroffen informatie over locaties die zich binnen het geselecteerde gebied
bevinden).

2.

Disclaimer.3.
Toelichting op de rapportage. Hier vindt u de uitleg van de gegevens die in dit rapport zijn vermeld.4.

Graag uw aandacht voor het volgende:

De omgevingsrapportage zoals deze nu voor u ligt bevat helaas nog niet alle bij OZHZ bekende tankinformatie. Het kan daarom zijn dat er brandstoftanks ontbreken. Er wordt aan gewerkt om ook het
laatste informatiesysteem aan deze rapportage toe te voegen. In de tussentijd kunt u aanvullende tankinformatie kosteloos opvragen via de website van OZHZ onder het thema "Bodem". Onze excuses
voor het ongemak.

Indien er bij de in deze rapportage vermelde locaties ook documenten met links zijn vermeld kunnen deze documenten vanuit deze rapportage gedownload worden. Deze documenten zijn zo
zorgvuldig mogelijk geanonimiseerd. Desondanks kan het voorkomen dat deze documenten toch nog persoonsgegevens bevatten. Op verzoek zullen wij deze gegevens alsnog uit het document
verwijderen.
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https://www.burgerberichten.nl/OZHZ/formulieren/8a16b462-6109-480a-839d-cd0dc9196c62/Webformulier-verzoek-bodeminformatie-algemeen#/wizard/introduction
https://www.ozhz.nl/snel-regelen/


Locatie: Kraagweg 1 Zuid-Beijerland

Locatie
Adres KRAAGWEG 1 3284KK Zuid-Beijerland

Locatiecode AA058800227

Locatienaam Kraagweg 1 Zuid-Beijerland

Plaats Hoeksche Waard

Locatiecode bevoegd gezag WBB ZH058809024

Status
Vervolg WBB Opstellen SP Beoordeling Ernstig, geen spoed

Status rapporten Nader onderzoek Beschikking Ernstig, geen spoed

Status besluiten Ernstig, geen spoed Status asbest Onverdacht op basis HO, vooronderzoek asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

02-01-1996 Verkennend onderzoek NVN 5740 Kraagweg 1 Zuid-Beijerland Oranjewoud

01-03-1996 Verkennend onderzoek NVN 5740 Kraagweg 1 Zuid-Beijerland Oranjewoud

01-03-2005 Orienterend bodemonderzoek Kraagweg 1 Zuid-Beijerland Verhoeven Milieutechniek

03-04-2006 Nader onderzoek Kraagweg 1 Zuid-Beijerland Verhoeve Milieu D-16-1564907

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

autoreparatiebedrijf 1958 9999 Nee Ja >I Nee Ja

benzine-service-station 1957 9999 Nee Ja >I Nee Ja

brandstoftank (ondergronds) 9999 9999 Niet van toepassing Per definitie >I Nee Ja

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Grond I 40 40 De lege velden zijn niet aangevuld omdat de desbetreffende informatie niet is gevonden in de documentatie.

Grondwater I 100 200 De lege velden zijn niet aangevuld omdat de desbetreffende informatie niet is gevonden in de documentatie.

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

21-04-2009 Aanv. info gewenst /opschorten PZH-2009-322308 Definitief

14-12-2010 beschikking ernstig, geen spoed PZH-2010-232320313 Definitief

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Kraagweg 5

Locatie
Adres Kraagweg 5 Zuid-Beijerland

Locatiecode AA058800244

Locatienaam Kraagweg 5

Plaats Hoeksche Waard

Locatiecode bevoegd gezag WBB ZH058809224

Status
Vervolg WBB Voldoende onderzocht Beoordeling Onverdacht/Niet verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Referentie Archief Conclusie overheid

28-10-2009
Verkennend onderzoek NEN
5740

Kraagweg 5 ATKB
Geen verontr aangetroffen. Uitvoeren aanvullend HO naar de bov.diesel tanks, deze zijn volgens Squit
milieu aanwezig geweest.

15-07-2010
Verkennend onderzoek NEN
5740

Kraagweg 5 (huidig
nr 3)

ATKB Geen verontr vml boomgaard Geen bezwaar de bouwvergunning te verlenen

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

bouwmachine- en -werktuigenverhuurbedrijf 9999 9999 Nee Ja Onbekend Nee Ja

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Ja Nee Onbekend Nee Ja

dieseltank (bovengronds) 9999 9999 Niet van toepassing Per definitie Onbekend Nee Ja

fruitkwekerij/boomgaard 9999 9999 Niet van toepassing Per definitie Onbekend Nee Ja

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Molendijk 77-77 ZUID-BEIJERLAND

Locatie
Adres Molendijk 77 Zuid-Beijerland

Locatiecode AA058801678

Locatienaam HBB: Molendijk 77-77 ZUID-BEIJERLAND

Plaats Hoeksche Waard

Locatiecode bevoegd gezag WBB ZH058801678

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

transportbedrijf 1950 1957 Nee Nee Onbekend Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: Kraagweg 2-2 ZUID-BEIJERLAND

Locatie
Adres Kraagweg 2 Zuid-Beijerland

Locatiecode AA058801681

Locatienaam HBB: Kraagweg 2-2 ZUID-BEIJERLAND

Plaats Hoeksche Waard

Locatiecode bevoegd gezag WBB ZH058801681

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling Potentieel Ernstig en Urgent

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

benzinepompinstallatie 1981 9999 Nee Nee Onbekend Onbekend

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Disclaimer

Deze rapportage betreft een geautomatiseerde samenvatting van de op het moment van aanvragen aanwezige gegevens in de informatiesystemen van OZHZ. De basisgegevens uit de
informatiesystemen zijn in de regel door derden aangeleverd.

Er kan niet worden uitgesloten dat elders relevante informatie aanwezig is, die niet in de informatiesystemen van OZHZ en dus in deze samenvatting is opgenomen. Ook is het vanzelfsprekend mogelijk
dat na het moment van aanvragen aanvullende gegevens door OZHZ worden verkregen, of dat recent verkregen informatie nog niet in het informatiesysteem is ingevoerd. Deze rapportage dient
derhalve te worden gezien als een momentopname.

Vanwege het mobiele karakter van sommige bodemverontreinigingen kan ook niet worden uitgesloten dat de verontreinigingssituatie sinds het uitvoeren van een bodemonderzoek is gewijzigd.
Aangezien het invoeren van gegevens mensenwerk is, kan evenmin worden uitgesloten dat bij het invoeren invoer- en/of interpretatiefouten zijn gemaakt.

OZHZ is niet aansprakelijk voor enige directe schade dan wel enige andere indirecte incidentele of gevolgschade als blijkt dat in de praktijk de verontreinigingssituatie anders is dan in dit rapport is
vermeld. In het geval van koop/verkoop adviseert OZHZ om bij twijfel aan de representativiteit van de in dit rapport vermelde gegevens alsnog bodemonderzoek op de betreffende locatie te laten
uitvoeren.

Deze rapportage kan in de regel niet worden gebruikt bij meldingen of vergunningsaanvragen waarvoor een bodemonderzoek is vereist. Kopieën van de in deze rapportage vermelde rapporten kunnen
hier mogelijk wel voor worden gebruikt. Dit is afhankelijk van de onderzoekseisen vanuit de melding/vergunning en de aard, ouderdom en kwaliteit van het betreffende onderzoek.

Graag uw aandacht voor het volgende:

De omgevingsrapportage zoals deze nu voor u ligt bevat helaas nog niet alle bij OZHZ bekende tankinformatie. Het kan daarom zijn dat er brandstoftanks ontbreken. Er wordt aan gewerkt om ook het
laatste informatiesysteem aan deze rapportage toe te voegen. In de tussentijd kunt u aanvullende tankinformatie kosteloos opvragen via de website van OZHZ onder het thema "Bodem". Onze excuses
voor het ongemak.

Indien er bij de in deze rapportage vermelde locaties ook documenten met links zijn vermeld kunnen deze documenten vanuit deze rapportage gedownload worden. Deze documenten zijn zo
zorgvuldig mogelijk geanonimiseerd. Desondanks kan het voorkomen dat deze documenten toch nog persoonsgegevens bevatten. Op verzoek zullen wij deze gegevens alsnog uit het document
verwijderen.
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Toelichting

Algemene informatie
Bodemkwaliteitskaart
Ten aanzien van informatie over de algemene bodemkwaliteit (gemiddelde) van de zone waarin de locatie is gelegen, wordt verwezen naar de bodemkwaliteitskaart van de regio Zuid-Holland Zuid.
Deze is bereikbaar via www.ozhz.nl.

Voormalige boomgaarden en kassen
Op veel locaties in de regio Zuid-Holland Zuid waren in de periode 1950-1975 boomgaarden en kassen aanwezig (en zijn wellicht nog steeds aanwezig). Deze locaties zijn verdacht vanwege de
(mogelijke) aanwezigheid van verhoogde gehalten aan bestrijdingsmiddelen in de bodem. Indien op een perceel in de genoemde periode een boomgaard of een kas aanwezig is geweest, dient
derhalve bij een bodemonderzoek extra aandacht te worden besteed aan de (mogelijke) aanwezigheid van organochloor bestrijdingsmiddelen in de bovengrond. De aanwezigheid van voormalige
boomgaarden en kassen is helaas niet geautomatiseerd af te leiden uit de gegevensbestanden van OZHZ. Daarom wordt verwezen naar de internetsite http://topotijdreis.nl. Hierop zijn onder andere de
topografische kaarten van 1958 en 1969 beschikbaar. Op deze kaarten zijn boomgaarden herkenbaar als gestippelde groene of witte percelen en kassen als rood gearceerde percelen

Algemene uitleg bij deze rapportage
De rapportage bevat een beschrijving van de bodem gerelateerde activiteiten op de locatie. Of op een locatie bodemonderzoek is uitgevoerd, hangt af van vele factoren. Zo verplicht de overheid een
bodemonderzoek bij een omgevingsvergunning ten behoeve van nieuwbouw en worden vaak bodemonderzoeken uitgevoerd bij transacties van grond. Ook kan het zijn dat een verontreiniging bij toeval
aan het licht is gekomen, waarna de overheid en/of eigenaar overgaan tot een nader onderzoek. Als er geen bodeminformatie over een locatie in het bodeminformatiesysteem bij OZHZ te vinden is, is
dit geen garantie dat er ook geen bodemverontreiniging aanwezig is. Om inzicht te krijgen in locaties met een risico op de aanwezigheid van een bodemverontreiniging, zijn de bodembedreigende
activiteiten uit het verleden in kaart gebracht. Deze zijn ondergebracht in het zogenaamde HBB bestand. Deze informatie is opgenomen in het onderhavige rapport.

Wat u moet weten over Historische Bodembedreigende Activiteiten (HBB bestand)
Dit zijn activiteiten die zich in het verleden op de onderzoekslocatie hebben voorgedaan en waarvan de mogelijkheid bestaat dat ze de bodem hebben verontreinigd. De gegevens zijn afkomstig uit
oude bestanden en tekeningen, zoals het hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de Kamer van Koophandel. Deze historische informatie zegt iets over het vermoeden van een
bodemverontreiniging. In feite is het een risicoanalyse die kan leiden tot een vervolgonderzoek.

Wat u moet weten over bodemonderzoeklocaties (verrichte bodemonderzoeken)
Een historisch bodemonderzoek zegt nog niets over de daadwerkelijke bodemkwaliteit. Pas na uitvoering van één of meerdere bodemonderzoek(en) kan een inschatting worden gemaakt van een
eventuele verontreiniging op de locatie.

Als ergens een bodemonderzoek is verricht en dit rapport wordt bij OZHZ aangeboden, wordt de onderzoekslocatie en het rapport geregistreerd in het bodeminformatiesysteem van OZHZ.
Alle beschikbare rapportages behorende tot de onderzoekslocatie worden tevens aan deze locatie gekoppeld.

Beoordeling verontreiniging
De analyseresultaten in relatie tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de verontreinigingssituatie. Op basis van hiervan wordt een locatie beoordeeld. Hieronder volgt een opsomming:

Niet verontreinigd: Op de locatie heeft een historisch onderzoek uitgewezen dat er geen verontreinigingsbronnen aanwezig zijn. Of op de locatie is bodemonderzoek uitgevoerd conform de NEN 5740.
Tijdens dit onderzoek is aandacht besteed aan alle, mogelijk op de locatie voorkomende (historische) verontreinigingsbronnen. Het gehalte van de gemeten stoffen is kleiner dan de
achtergrondwaarden.

Niet Ernstig: Op de locatie is sprake van een bodemverontreiniging, maar uit onderzoek blijkt dat er geen sprake is van een ernstige bodemverontreiniging. De gemeten gehalten zijn gelijk of hoger dan
de achtergrondwaarden, maar overschrijden de interventiewaarden niet. Er is in principe geen noodzaak tot vervolgonderzoek. De kwaliteit van de bodem kent wel beperkingen bij het vrijkomen van
deze grond. Deze grond is niet in alle gevallen vrij toepasbaar.

Pot. Ernstig: Potentieel ernstig. Mogelijk is er sprake van een geval van ernstige bodemverontreiniging. Een locatie wordt als potentieel ernstig beschouwd, wanneer een matige of sterke verontreiniging
in de grond en/of het grondwater is aangetroffen. De omvang van de verontreiniging is nog onvoldoende in beeld. Een locatie wordt tevens als potentieel ernstig gekwalificeerd wanneer er
bodembedreigende handelingen hebben plaatsgevonden zonder dat aan de hand van een bodemonderzoek is geverifieerd of deze handelingen hebben geleid tot een bodemverontreiniging.
De locatie is dan verdacht met betrekking tot de aanwezigheid van een bodemverontreiniging.

Pot. Spoedeisend: Potentieel spoedeisend. Een locatie wordt als potentieel spoedeisend gekwalificeerd wanneer er substantiële bodembedreigende handelingen hebben plaatsgevonden zonder dat er
aan de hand van een bodemonderzoek is geverifieerd of deze handelingen hebben geleid tot een bodemverontreiniging. De locatie is dan verdacht met betrekking tot de aanwezigheid van een
spoedeisende bodemverontreiniging.

Pot. Urgent: Potentieel urgent. Is "oude" terminologie, Urgent is vervangen door de term "Spoedeisend". Zie Pot. spoedeisend.

Pot. verontreinigd: Potentieel verontreinigd. De locatie is verdacht op het voorkomen van bodembedreigende handelingen. Het vermoeden bestaat dat de locatie wel verontreinigd is,
maar dat er op de locatie geen geval van ernstige bodemverontreiniging aanwezig is.

Ernstig, geen spoed: Door het bevoegd gezag Wet bodembescherming (Wbb) is door middel van een beschikking vastgelegd dat er sprake is van een sterke verontreiniging met een omvang groter dan

25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Onderzoek heeft uitgewezen dat er geen gezondheids-, ecologische- en/of verspreidingsrisico's zijn. Bij herinrichting van de verontreinigde locatie (bijvoorbeeld
nieuwbouw), of bij grondverzet geldt een saneringsverplichting.

Ernstig, niet urgent: Zie Ernstig, geen spoed.

Ernstig, spoed niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging van meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3grondwater waarvan de risico's niet zijn vastgesteld. Afhankelijk van de
verontreinigingssituatie kan dit wenselijk zijn te onderzoeken.

Ernstig, geen risico's bepaald: Zie Ernstig, spoed niet bepaald.

Ernstig, spoed, risico’s wegnemen:  Er is sprake van een sterke bodemverontreiniging met een omvang van meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Door het bevoegd gezag Wbb is bepaald dat
de aanwezige verontreiniging een dermate actueel gevaar vormt voor de volksgezondheid, en/of het ecosysteem en/of verspreiding, dat het risico direct dient te worden weggenomen. De sanering van
de verontreiniging dient plaats te vinden binnen de door het bevoegd gezag vastgestelde termijn.

Urgent, san binnen 4 jaar: Urgent of spoedeisend geval van bodemverontreiniging, de sanering van de verontreiniging dient binnen 4 jaar plaats te vinden. Door het bevoegd gezag Wbb is bepaald dat
de aanwezige verontreiniging een dermate actueel gevaar vormt voor de volksgezondheid, en/of het ecosysteem en/of verspreiding, dat sanering dient plaats te vinden binnen 4 jaar na vaststelling.

Urgent san binnen 5-10 jaar: Urgent of spoedeisend geval van bodemverontreiniging, de sanering van de verontreiniging dient binnen 5 tot 10 jaar plaats te vinden. Idem als bij hierboven, alleen zijn
de risico’s minder spoedeisend waardoor sanering kan plaatsvinden binnen 10 jaar na vaststelling. (NB. de bepaling van spoedeisendheid is destijds uitgevoerd op basis van 'oud' beleid. Op basis van
het huidige beleid wordt de spoedeisendheid wellicht als hoger beschouwd).

Niet ernstig, licht tot matig verontreinigd: Er is sprake van lichte tot matige verontreinigde grond.
Het bodemonderzoek heeft uitgewezen dat de matige verontreiniging geen onderdeel uitmaakt van een ernstig geval van bodemverontreiniging. De kwaliteit van de bodem kent wel beperkingen bij het
vrijkomen van deze grond. Deze grond is niet vrij toepasbaar.

Niet ernstig, plaatselijk sterk verontreinigd: Er is sprake van een sterke verontreiniging. Bodemonderzoek heeft uitgewezen dat de omvangcriteria, meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater boven
de interventiewaarde, niet is overschreden. Op basis van de verontreinigingssituatie zijn er geen gezondheids-, ecologische- en/of verspreidingsrisico's.

De kwaliteit van de bodem kent wel beperkingen bij het vrijkomen van deze grond. Deze grond is niet vrij toepasbaar.

Vervolgstatus
Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locatie) worden de noodzakelijke vervolgstappen vastgesteld. De vervolgstatus zegt niets over de termijn waarbinnen één en ander
moet plaatsvinden. We onderscheiden de onderstaande stappen (activiteiten):

Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op grond van een goedgekeurd evaluatierapport (naar aanleiding van een bodemsanering), is een
vervolgonderzoek niet noodzakelijk.

Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: Respectievelijk het uitvoeren van een Historisch (bodem) Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader bodemOnderzoek, een Aanvullend
bodemOnderzoek, een SaneringsOnderzoek en het opstellen van een SaneringsPlan.

Uitvoeren van een sanering en/of aanvullende sanering: De grond en/of het grondwater moeten worden gesaneerd. Sanering kan inhouden dat de verontreinigingen worden verwijderd, of dat de risico's
die de verontreiniging oplevert, worden weggenomen.

Uitvoeren tijdelijke beveiliging: Het plaatsen van tijdelijke sanerende maatregelen met als doel verspreiding van de verontreiniging tegen te gaan of de risico's van de verontreiniging terug te dringen.
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Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluatie: De resultaten van de bodemsanering (hoeveelheid verwijderde grond, bereikt resultaat, etc.) worden vastgelegd in een rapport.

Uitvoeren actieve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichtingen, die door het bevoegd gezag Wbb zijn vastgelegd in een beschikking.

Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of er geen verspreiding plaatsvindt van de verontreinigde componenten. De verplichting tot het ondernemen van deze activiteiten zijn in
een Wbb beschikking vastgelegd.

Registratie restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achtergebleven. De aard en omvang van deze verontreiniging wordt geregistreerd bij het bevoegd gezag Wbb. Bij het Kadaster wordt
deze locatie ook geregistreerd.

Type onderzoek
Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en een andere uitvoeringsstrategie. De volgende onderzoekstypen worden onderscheiden:

PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende activiteiten.
De locatie is bijvoorbeeld afkomstig uit de lijst van de Kamer van Koophandel.

Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Op basis van het locatiebezoek, gesprekken met betrokkenen en/of archiefonderzoek is onderzocht of er aanwijzingen zijn voor
bodembedreigende activiteiten.

Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bijvoorbeeld verdenking van asbest of een calamiteit). Een beperkt onderzoek geeft geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.

BOOT onderzoek: Een beperkt onderzoek in de nabijheid van een tank. Dit type bodemonderzoek geeft geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit.

Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locatie is veld analytisch bodemonderzoek verricht om te onderzoeken of er sprake is van een bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen
onderzoeken zijn, die echter allemaal tot doel hebben om een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen. (OO = oriënterend onderzoek, NVN = indicatief bodemonderzoek conform de
Nederlandse Voornorm en NEN = verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse Eenheidsnorm (NEN 5740)).

Nulsituatie onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem (verder) heeft verontreinigd, wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de
milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is verslechterd, kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk worden gesteld. Wordt toegepast bij de vestiging van bedrijven op een locatie die potentieel
bodembedreigende activiteiten uitvoeren.

Onderzoek op omvang: (Nader onderzoek) Onderzoek naar de grootte van de aangetroffen verontreiniging en het vaststellen van ernst en spoed.

Saneringsonderzoek opgesteld: Er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader bodemonderzoek, een onderzoek naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd.

Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmatige beschrijving van de saneringsmethode en/of de saneringstechnieken.

Saneringsevaluatie uitgevoerd: Een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding van een sanering.

Wat u moet weten over tankgegevens
In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd opgeslagen in speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een
bodemverontreiniging veroorzaken. Volgens het besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks) is opslag van olie in ondergrondse tanks niet langer toegestaan. Oude buiten gebruik gestelde
tanks konden tot 1998 worden gesaneerd door KIWA (Keuringsinstituut voor Waterleidingsartikelen) erkende bedrijven (de tanks werden schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de bodem niet was
verontreinigd). Oude buiten gebruik gestelde tanks, die nu nog niet zijn behandeld, moeten worden verwijderd. Een bodemonderzoek is dan verplicht.

Algemene bodemkwaliteit
Naast de in deze rapportage aangeven locatiespecifieke informatie, is bij OZHZ ook algemene informatie bekend over de chemische bodemkwaliteit van het gebied waarin de locatie is gelegen. Per
onderscheiden functiezone (wonen, landbouw, industrie, etc.) is de bodemkwaliteit van de onverdachte locaties binnen de zone vastgesteld. Deze informatie is gegenereerd uit de duizenden reeds
uitgevoerde bodemonderzoeken binnen de regio Zuid-Holland Zuid. Deze informatie is beschikbaar via www.ozhz.nl.
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